1. Nom amb senyal de ferma. 
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1288, juliol, 13 

Alfons [II], rei d’Aragó, Mallorca i València, comte de Barcelona, ven en propi i franc 
alou a Guillem Colrat i al seus totes les rendes i censos que té a les muntanyes 
de les Garrigues, situades al castell de Terrassa. Afronten a llevant amb el 
terme de Sant Joan de Matadepera, a migdia amb el pla de Terrassa i a Gaià, a 
ponent amb el terme del castell de Vacarisses i a tramuntana amb el terme de 
Vacarisses i amb el de Mura. Així mateix, ven, entre altres, tots els drets que té 
sobre el mercat de Terrassa, a les taules, bancs i obradors de la plaça, i a les 
lleudes i mesuratges, el cens sobre la notaria, el dret sobre el forn, les rendes 
que té sobre el Delmari de Sant Fruitós i diversos censos que percep de l’Horta 
Vella i de la Nova, de les parellades i de diversos camps i terres. La venda es fa 
per valor de vint-i-un mil cinc-cents sous barcelonesos de tern. L’atorgant 
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reconeix al comprador que aquest ha lliurat vint mil sous al prepòsit Ug de 
Mataplana, en compensació per un violari atorgat pel rei, i els mil cinc-cents 
sous restants a Sibil·la de Saga. 

[A]. Original no localitzat. 
R.* Document inserit en un assentament de cancelleria de 10 de juliol de 1337: ACA. Cancelleria, 
registre núm. 38. fol. 148r-149r, ex A. 

Sit omnibus manifestum quod Nos, Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, 
Maioricarum et Valencie, ac comes Barchinone, bono animo et spontanea voluntate, ex 
certa sciencia, vendimus per nos et omnes heredes et successores nostros vobis 
Guillelmo Colrati et vestris et cui sive quibus velitis perpetuo per proprium, libertum et 
franchum alodium omnes redditus, censsus, exitus et proventus, quos habemus et 
accipimus et habere et accipere debemus in Mon-//148v//taneis nostris vocatis de Ses 
Garrigues et pertinenciis ipsarum, quae sunt infra terminis castri nostri de Terracia. 
Affrontat ab oriente in termino seu parrochia Sancti Iohanis de Matadepera, a meridie in 
ce... sive re.. plani Terracie et in Gayano, ab occidente in termino castri de Vaccarisses, 
a circio in terminio predicto de Vaccarisses et in termino castri de Muredine. Item, 
vendimus vobis et vestris et quibus vellitis perpetuo per ffranchum alodium omnes 
redditus, census et exitus et proventus et alia iura, quos et que habemus et accipimus et 
habere et accipere debemus in mercato nostro castri et ville nostre de Terracia et in 
tabellis, banccis et operatoriis ipsius mercati et in nundinis et in leudis et mensuraticis 
eiusdem loci et in omnibus ad ipsum mercatum nundinas, leudas et mensuraticum 
pertinentibus et debentibus pertinere. Item, vendimus vobis et vestris et quibus vellitis 
perpetuo per ffranchum alodium omnes census qui sunt in furnum quadraginta solidos 
et duarum denarii monete Barchinone perpetue de tercio et qui solvuntur in festo 
Nativitate Domini annuatim, et dominium et aliud ius quod habemus et accipimus et 
habere et accipere debemus in Orta Vetera de Terracia, sicut affrontat predicat Orta ab 
oriente in tenedone mansi Novelli, a meridie in Orta vocata de les Calopes, ab occidente 
in torrente ville nostre de Terracia, a circio in quarraria qua itur de dicta villa ad fontem 
eiusdem ville. Item, vendimus vobis et vestris et quibus velitis perpetuo per ffranchum 
alodium totum censuale quinquagintam solidos et duos denariorum predicte moente, qui 
solvintur annuatim in festo Nativitate Domini et totum dominiu et alius ius quod 
habemus et accipimus et habere et accipere debemus in Orta Nova dicti Castri de 
Terracia, sicut affrontat dicta Orta Nova ab oriente et meridie in vallo dicte ville nostre 
de Terracia, ab occidente in Orta vocata de Insula et in riaria ville Palacii de Terracia. 
Item, vendimus vobis et vestris et quibus velitis perpetuo per franchum alodium